
 

1/3 

GARA 2023_09BR/MON 

“ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE E TENUTA IN ESERCIZIO DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI DEGLI 

IMMOBILI DEMANIALI E DEGLI AMBITI PORTUALI DEL PORTO DI BRINDISI E DI MONOPOLI”  

CUP: B56D20000320005 – CIG: 9706041E67 

************ 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Con Determina del Presidente n.  453 del 19.12.2022, successivamente rettificata con Determina del Presidente n. 106 

del 15.03.2023, questa Amministrazione deliberava di approvare gli elaborati progettuali e dava avvio alla procedura di 

affidamento attinente l’“Accordo Quadro per i lavori di manutenzione e tenuta in esercizio degli impianti tecnologici 

degli immobili demaniali e degli ambiti portuali dei porti di Brindisi e Monopoli”, indicendo una procedura negoziata, ex 

art. 63 del d.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., come modificato  dall’art. 1 comma 2, lettera b) della L. 120/2020 e dall’art. 

51 della  L. 108/2021, da affidarsi sulla base del criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso a base d’asta, 

ex art. 95, comma 4 del d.lgs. 50/2016 come modificato dall’ art. 1, c.3, della L. 120 del 11.09.2020 e dall’art. 51 del 

d.lgs. 77 del 31/05/2021, dell’importo complessivo a base d’asta pari ad € 1.125.000,00 così ripartiti: lavori a base 

d'appalto – “A Misura” € 1.080.000,00, oneri per la dotazione delle misure di sicurezza € 45.000,00. 

In data 29.03.2023 veniva effettuato un sorteggio automatico, attraverso la piattaforma di e-procurement “TuttoGare” 

in dotazione all’Ente, al fine di estrarre n. 10 Operatori Economici iscritti all’Albo telematico dei fornitori dell’AdSP 

MAM, nella Sezione II - Lavori di importo compreso tra € 150.000,00 e le soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., in possesso di attestazione SOA nella categoria prevalente OG 11 in classifica III e superiori, ai quali veniva 

contestualmente inviata la lettera di invito.  

Nella tabella che segue sono riportati i nominativi delle imprese invitate: 

Prot. n. Ragione Sociale 

20230011861  CETIS S.R.L. 

20230011862 DAB SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 

20230011863 OPERAZIONE S.R.L. 

20230011864 IGE IMPIANTI S.R.L. 

20230011865 I.T. S.R.L. 

20230011866 CONSORZIO STABILE F2B 



 

2/3 

20230011867 GRAVILI S.R.L. 

20230011868 PELLICANI & NOVIELLO S.R.L. 

20230011869 ICOSER SERVIZI DI INGEGNERIA INTEGRATA S.R.L. 

20230011870 DE MASI S.R.L. 

Per la presentazione dei chiarimenti veniva fissato il termine del 14.04.2023 ore 21:00, per la ricezione delle offerte il 

termine veniva fissato al 26.04.2023 ore 11:00, mentre la seduta pubblica per l’apertura delle offerte veniva fissata per 

il giorno 27.04.2023 alle ore 11:00, successivamente differito al 02/05/2023 ore 10.00 con “Avviso n. 1 del 

21/04/2023”, pubblicato sul profilo del Committente. 

Entro tale termine di scadenza per la presentazione delle offerte, perveniva, su piattaforma TuttoGare, numero 1 plico 

di gara relativo al seguente O.E. invitato:  

n. Codice Fiscale Ragione Sociale 

1 02768460657 I.T. s.r.l. 

Durante la seduta pubblica del 02.05.2023 il Seggio di gara, nominato con Determina del Presidente n. 159 del 

28/04/2023, in base alle previsioni ed alle disposizioni della lettera di invito, verificata la correttezza della presentazione 

del plico telematico del concorrente, procedeva alla apertura delle buste “A” contenente la documentazione 

amministrativa, determinando quanto segue: 

n. Ragione Sociale Busta A 

1 IT S.R.L. AMMESSO 

Al termine dell’apertura della Busta A il seggio effettua il download dell’offerta economica, Busta B, regolarmente 

pervenuta e firmata digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore economico ammesso e dà lettura del ribasso 

offerto, come riportato nella tabella che segue: 

n. P.IVA Ragione Sociale Ribasso % offerto 

1 02768460657 I.T. s.r.l. 23,564% 

Dopo aver aperto l’offerta economica del concorrente veniva elaborata automaticamente, tramite piattaforma 

TUTTOGARE, la graduatoria provvisoria determinata dall’applicazione del criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 del d.lgs. 50/2016 come modificato dall’ art. 1, c.3, della L. 120 del 11.09.2020, e dall’art. 51 

del d.lgs. 77 del 31/05/2021, calcolato in base al maggior ribasso percentuale offerto sul prezzo posto a base di gara che 

di seguito si riporta: 



 

3/3 

Codice Fiscale/Partita IVA Ragione Sociale Ammesso 
Ribasso Percentuale 

Offerto 

02768460657 I.T. S.R.L. S 23,564 % 

  Aggiudicatario 

La graduatoria provvisoria veniva, quindi pubblicata, in data 03.05.2023, nella sezione pubblica dedicata alla gara nella 

piattaforma TuttoGare, così da informare tutti i partecipanti ed ottemperare alle obbligazioni in materia di trasparenza, 

sul Profilo di Committente mediante interoperabilità e nella sezione Bandi e Gare del sito web dell’Ente. 

*********** 

Il Seggio di Gara, trasmetteva, quindi, al sottoscritto RUP, con nota prot. n. 20230015077 del 03/05/2023 il verbale di 

gara. 

L’ufficio gare, trasmetteva, inoltre, al sottoscritto RUP, con nota prot. n. 20230015080 del 03.05.2023, il verbale a firma 

del direttore amministrativo attestante il possesso dei requisiti professionali e di capacità tecnico/organizzativa ed 

economico/finanziaria, ai sensi dell’art. 83 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, dell’O.E. aggiudicatario I.T. S.R.L. (P.IVA: 

02768460657). 

In data 02.05.2023, venivano avviate le attività di verifica sull’assenza dei motivi di esclusione ex art. 80 del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., a carico del concorrente posizionatosi al primo posto della graduatoria, tuttora in corso. 

************ 

Alla luce di quanto sopra riportato, a seguito di attento ed approfondito esame, si propone di confermare gli atti del 

Seggio di Gara e di aggiudicare l’accordo quadro in oggetto alla società I.T. S.R.L. ( P.IVA. 02768460657) con sede legale 

in San Pietro al Tanagro (SA), alla Via Santa Maria, snc, che ha offerto un ribasso percentuale del 23,564 %, sulle voci 

componenti l’elenco prezzi posto a base di gara per un importo contrattuale totale che rimane pari ad € 1.125.000,00 

così ripartiti: lavori a base d'appalto – “A Misura” € 1.080.000,00, oneri per la dotazione delle misure di sicurezza € 

45.000,00, fatto salvo il positivo esito delle verifiche del possesso dei prescritti motivi di esclusione ex art. 80 del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii, per il quale verrà redatto apposito verbale, a firma del Direttore del Dipartimento Amministrativo. 

 

 Il RUP 

 Geom. Giorgio Conoci 

 (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2023-05-04T17:14:26+0000
	GIORGIO CONOCI




